
1 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

------ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
------ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------ 
Ταχ. δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
E-mail: eep-evp@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Ν. Φυτουράκη, Μ. Μυστακίδου 
Τηλ.: 210 3442566, 2561 
 

 
 
 
Βαθμός ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός προτερ. ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 
Μαρούσι, 18/1/2022 
Αριθ. πρωτ.: 5531/Ε4 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Θέμα:  Πρόσληψη 28 μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, ως προσωρινών 

αναπληρωτών, με σύμβαση τρίμηνης διάρκειας, για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών σε Σχολικές 

Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, οι οποίες προκύπτουν από λόγους συναφείς με τη 

μετάδοση και διασπορά του νέου κορωνοϊού COVID-19, για το διδακτικό έτος 2021-2022, σε 

εφαρμογή του άρθρου 111 του ν. 4821/2021 (Α΄ 134), όπως ισχύει 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του κεφαλαίου Ε΄ (άρθρα 53-67) του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), όπως ισχύει, και ιδίως του άρθρου 63, 

β. του άρθρου 111 «Προσλήψεις προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού κατά το διδακτικό έτος 2021-2022» 

του ν. 4821/2021 (Α΄ 134), όπως ισχύει, και 

γ. του άρθρου 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων 

Υπουργείων» του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως ισχύει. 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Τo π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

4. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

5. Την αριθμ. 94763/Γ2/8-6-2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

6. Την αριθμ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (Β΄ 3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

7. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Γ1΄ της 2ΕΑ/2019 προκήρυξης του ΑΣΕΠ των κλάδων 

Ε.Ε.Π. ΠΕ21 και ΠΕ29, όπως δημοσιεύθηκαν αναμορφωμένοι στο ΦΕΚ 586/Γ΄/12-3-2021, ΠΕ23 και 

ΠΕ30, όπως δημοσιεύθηκαν αναμορφωμένοι στο ΦΕΚ 3211/Γ΄/29-12-2021 και ΠΕ28, όπως 

δημοσιεύθηκε αναμορφωμένος στο ΦΕΚ 1271/Γ΄/13-8-2020.   

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:eep-evp@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΙΚ846ΜΤΛΗ-ΑΝ4



2 

 

8. Τον τελικό αξιολογικό πίνακα κατάταξης Γ2΄ της 1ΕΑ/2019 προκήρυξης του ΑΣΕΠ του κλάδου ΔΕ01-

Ε.Β.Π., όπως δημοσιεύθηκε αναμορφωμένος στο ΦΕΚ 364/Γ΄/22-2-2021. 

9. Το έργο με Κωδικό έργου 2020ΣΕ44520002 και τίτλο «Πληρωμή προσωρινών αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών, καθώς και Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π.) του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για την κάλυψη έκτακτων αναγκών λόγω της εμφάνισης και 

διάδοσης του κορωνοϊού (COVID-19)», που έχει εγκριθεί στη Συλλογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 445/2 

με την υπό στοιχεία 2382/12-1-2022 (ΑΔΑ: 6Θ3Φ46ΜΤΛΡ-Ν0Ζ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων και χρηματοδοτείται από το Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

10. Την αριθμ. 4827/Ε1/14-1-2022 (Β΄ 68) κ.υ.α. «Καθορισμός του αριθμού των δύο χιλιάδων πεντακοσίων 

(2.500) προς πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης και μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού ανά κλάδο, ειδικότητα και 

βαθμίδα Εκπαίδευσης, σχολικού έτους 2021-2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 111 του ν. 

4821/2021 (Α’ 134)». 

11. Την αριθμ. 152387/Ε1/24-11-2021 (Β΄ 5451) υ.α. «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) κατά το διδακτικό έτος 2021-2022». 

12. Την αριθμ. 5387/E1/17-1-2022 Εγκριτική Πράξη της Υπουργού ΠΑΙ.Θ. περί του αριθμού των προς 

πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και βαθμίδα εκπαίδευσης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθμ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (Β΄ 3344) 

υπουργικής απόφασης, σχολ. έτους 2021-2022. 

13. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ που υπεβλήθησαν στο 

πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 100505/Ε4/13-8-2021 (ΑΔΑ: 6Ε4Δ46ΜΤΛΗ-Ζ1Ζ) και αριθ. πρωτ. 102003/Ε4/19-

8-2021 (ΑΔΑ: ΩΝΝΤ46ΜΤΛΗ-09Θ) πρόσκλησης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Προσλαμβάνουμε 28 μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, ως προσωρινούς 

αναπληρωτές με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και σύμβαση τρίμηνης διάρκειας, 

για την κάλυψη λειτουργικών κενών, τα οποία προκύπτουν από λόγους συναφείς με τη μετάδοση και 

διασπορά του νέου κορωνοϊού COVID-19, για το διδακτικό έτος 2021-2022, σε εφαρμογή του άρθρου 111 

του ν. 4821/2021 (Α΄ 134), όπως ισχύει, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 1 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΑΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ01 A 1812 ΚΟΖΑΝΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

2 2 ΤΣΙΡΛΑΚΗ ΤΑΤΙΑΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ01 A 1913 ΚΟΖΑΝΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

3 3 ΠΑΡΠΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ01 A 2010 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

4 4 ΜΑΧΑΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ01 A 2023 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

5 5 ΖΑΡΟΓΙΑΝΝΗ ΖΩΗ ΚΙΜΩΝ ΔΕ01 A 2384 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β΄ 

6 6 ΝΙΣΤΕΛΚΑ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ01 A 2402 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β΄ 

7 7 ΓΑΝΤΖΟΥΔΗ ΑΓΛΑΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ01 A 2474 ΤΡΙΚΑΛΩΝ (Π.Ε.) Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

8 8 ΤΣΟΧΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ01 A 2500 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

9 9 ΣΤΑΜΑΤΙΑΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΔΕ01 A 2504 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β΄ 

10 10 ΚΛΑΚΑΛΑ ΕΛΕΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕ01 A 2522 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β΄ 

11 11 ΓΙΑΚΟΥΜΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ01 A 2541 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

12 12 ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΥΜΕΩΝ ΔΕ01 A 2593 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β΄ 

13 13 ΛΑΔΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ01 A 2649 ΣΕΡΡΩΝ (Π.Ε.) Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

14 14 ΜΠΕΠΗ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ01 A 2650 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

15 15 ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΑΡΕΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ01 A 2738 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β΄ 

16 16 ΠΑΝΟΥΤΣΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΔΕ01 A 2829 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

17 17 ΜΑΤΖΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ01 A 2861 Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

18 18 ΝΙΚΟΛΟΥΔΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ01 A 2922 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΙΚ846ΜΤΛΗ-ΑΝ4



3 

 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

19 1 ΠΑΝΔΡΕΜΜΕΝΟΥ ΕΥΡΩΠΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ21 A 504 Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

20 2 ΜΠΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ21 A 559 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

21 3 ΦΛΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ21 A 563 ΑΡΚΑΔΙΑΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

22 4 ΠΑΝΤΑΖΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΕ21 B 22 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

23 5 ΚΑΡΟΥΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ21 B 31 ΑΡΚΑΔΙΑΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

24 1 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ23 B 2178 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

25 1 ΑΝΑΓΝΩΣΤΗ 
ΝΙΚΟΛΕΤΑ- 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΠΕ28 B 146 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α΄ 

26 1 ΤΣΕΒΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ29 B 193 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.) Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

27 1 ΜΠΟΓΙΑΤΖΗ ΣΜΑΡΩ ΠΟΛΥΜΕΝΗΣ ΠΕ30 A 951 ΞΑΝΘΗΣ (Δ.Ε.) Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

28 2 ΤΟΤΟΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ30 B 337 ΗΛΕΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

 

Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Παρασκευή 21 έως και τη Δευτέρα 24 

Ιανουαρίου 2022 απευθείας στη σχολική μονάδα τοποθέτησής τους που θα καθοριστεί με απόφαση του 

οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης. 

 

Η σύμβαση που καταρτίζεται για όλους τους ανωτέρω έχει τρίμηνη διάρκεια, λύεται, δε, αυτοδικαίως με 

την πάροδο του εν λόγω διαστήματος, εκτός και αν συντρέχουν οι λόγοι εφαρμογής των διατάξεων του 

άρθρου 111 του ν. 4821/2021 (ΦΕΚ 134 Α΄) περί δυνατότητας ισόχρονης ανανέωσής της κατόπιν της 

σύμφωνης γνώμης των προσλήφθέντων.  

 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
6. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

 

ΑΔΑ: ΨΙΚ846ΜΤΛΗ-ΑΝ4


		2022-01-18T08:47:59+0200
	Athens




